
Dagbok i Folketshustidningen 1987-5

Påsksmällare ödelade
Folkets hus i Bollsta

Lars-Åke Frykholm har på uppdrag av tidningen Folkets Hus tecknat ned en dagbok från
den första veckan efter branden - med både personliga intryck och många av de problem
som en förening möter efter en brand. Redan på påskdagen - två dagar efter branden -
fattade styrelsen beslut: Folkets Hus i Bollsta ska uppföras !
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Långfredag 17 april
För mig började det vid 12 tiden på långfredag. Jag satt hemma och drack kaffe, när jag
såg svart rök välla mot skyn där Folkets Hus låg.

Jag rusade ut, tog bilen upp till Folkets Hus. Mycket riktigt Folkets Hus brann som en
blåslampa. Svartröken låg som en slagskugga över samhället. Brandkåren sprutade för
fullt.

Anders"Topsy"Edlund, vår vaktmästare och hustomte, kom springande alldeles uppriven.
Topsy och hans fru hade med knapp nöd blivit räddade ur folketshusbostaden av
föreståndaren Tomas Jansson och hans fru Catrin, som just städat färdigt inför
långfredagens dans.

Den 25 meter höga träbyggnaden brann ner på några timmar. Brandkåren lyckades rädda
den tillbyggda betongbyggnaden så när som på rök och vattenskador.

Några bestående intryck är den eldstormsliknande brandutvecklingen med oerhörda
mängder svart rök: Alla människor som stod och grät. vaktmästarens försök att gå in och
rädda någonting ur det brinnande huset, kommunalrådet Kurt Janssons intensiva
släckningsinsats och den bedövande tomhet man kände inför olyckan.

Kvällen innan hade styrelsen som vanligt arbetat på dansen, skrattat och glammat med
dans-besökarna. Topsy hade hälsat publiken välkommen bakom klädlogen på sitt
slagfärdiga sätt. Ordduellerna vid klädlogen är legendariska

-För en riktig dansare är golvet alltid bravar hans stående svar när dansarna klagade
på att golvet var halt eller strävt

Mitt i allt elände hade vi väldig tur. Inga människor blev skadade. Vi hade ingen
tillställning. och det var mitt på dagen. Vindriktningen låg rätt, eljest hade kanske en del
av samhället brunnit ner.

Orsaken till branden blev klarlagd nästan genast. Två småpojkar erkände att de lek med
påsksmällare

När jag kommer hem ringer Malte Norberg, byggnadsnämndens ordförande. och
säger:"Tyvärr, Lars-Åke. Bollsta är inte skyddsrumsort, så du kan inte få några
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skyddsrumspengar". På kvällen springer jag och min fru den vanliga joggingrundan och
funderingarna runt Folkets Hus blåses iväg.

Torsdag 23 april
Röjningen efter branden fortsätter och är snar: klar genom Folksams försorg. Thor Dahl
har börjat rita på ett nytt Folkets Hus.

Jag funderar fortfarande på försäkringsfrågorna. Våra takmålningar från 1920 på c:a 30
kvadrat m ingår tydligen inte i byggnadsförsäkringen. Men i vilket fall som helst går det
undan med väldig fart. Jag hoppas att Folksam håller farten. Det har börjat bra.

Fredag 21 april
Joggingrundorna på 5 km varje kväll börjar ge resultat och jag sover bättre. Man blev
väldiguppskruvad av branden, jagad av journalisterna och nerringd av alla sorters
människor. entreprenörer, konsulter, dansare. orkestrar osv.

Lördag 25 april
Köpte nya joggingskor - förra paret räckte ett ar.

Efter rundan satt jag och skrev med kolumnen du läser. Nästa kolumn handlar
förmodligen om avbrottsförsäkring, hyresförluster och nya Folkets Hus.

Eftersom vi är i projekteringsstadiet till ett nytt Folkets Hus, efterlyses idéer och tips på bra
lösningar för kök, toaletter, flexibla dansytor, konferenslokaler och scenutrustning.

Om du har någon broschyr, skicka den till Lars-Åke Frykholm, Industrivägen 12, 873 00
Bollstabruk, eller ring mig; 0612-222 35 (arbetet). 0612-210 51 (bostaden).

Tveka inte! Jag vill veta allt!

Hej då! Vi hörs i nästa dagbok.

LARS-AKE FRYKHOLM

Tillbaka till Folkets hussidan
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